

Folketinget — Retsudvalget
Christiansborg, den 29. oktober 2004

Til
udvalgets medlemmer og stedfortrædere.

Debatmødet med ombudsmanden om ombudsmandens beretning for 2003 den 2. december 2004

Som tidligere varslet afholder Retsudvalget et debatmøde med ombudsmanden om ombudsmandens beretning for 2003 torsdag den 2. december 2004, kl. 13.00-15.00 i Landstingssalen. Offentligheden har adgang til at overvære mødet.

1) Program

Programudkast:

- 13.00: Velkomst ved Retsudvalgets formand, Anne Baastrup
- 13.05-13.35: Præsentation af Folketingets Ombudsmands beretning for året 2003 ved Folketingets Ombudsmand, Hans Gammeltoft-Hansen
- 13.35-14.45: Spørgerunder. Repræsentanter fra Retsudvalget stiller spørgsmål til beretningen. Folketingets Ombudsmand bistået af direktør Jens Møller og inspektionschef Lennart Frandsen besvarer spørgsmålene
- 14.45-14.55: Folketingets Ombudsmand afrunder præsentationen af beretningen
- 14.55-15.00: Afslutning ved Retsudvalgets formand, Anne Baastrup.

Programudkastet svarer til programmet for de tidligere i 2002 og 2003 afholdte møder

2) Baggrunden for debatmødet

Ombudsmanden afgiver årligt en beretning til Folketinget om sin virksomhed. I beretningen indgår blandt andet ombudsmandens udtalelser vedrørende enkeltsager, der måtte være af almindelig interesse. Retsudvalget behandler sædvanligvis i efteråret ombudsmandens beretning og afgiver indstilling til Folketinget om, at ombudsmandens beretning tages til efterretning.

Retsudvalget afholdt i oktober 2002 som led i udvalgets behandling af ombudsmandens beretning for 2001 for første gang et offentligt møde, hvor ombudsmanden redegjorde for beretningen, og repræsentanter fra Retsudvalget fik adgang til at stille spørgsmål til ombudsmanden om beretningen.

På udvalgets møde den 4. september 2003 besluttede udvalget, at der hvert år i den resterende valgperiode skal afholdes et offentligt debatmøde mellem Retsudvalget og ombudsmanden om ombudsmandens beretning.

Debatmødet om beretningen for 2002 blev afholdt i november 2003.

Proceduren m.v. i forbindelse med debatmøder

Udvalget har tidligere besluttet

at der forud for det offentlige debatmøde, afholdes et møde med ombudsmanden med henblik på en foreløbig gennemgang af beretningen

at alle partier repræsenteret i Retsudvalget udpeger mindst et medlem til at deltage i et spørgepanel under debatmødet

at der ikke inviteres eksperter m.v. til at deltage i mødet som en slags opponenter

at møderne ikke produceres og udsendes af DK4, at der ikke bliver adgang til at fotografere og optage tv- og båndoptagelser under mødet, og at der ikke udarbejdes et referat af mødet

at programmet for møderne udformes tilsvarende som for 2002

at ministerierne og Kommunernes Landsforening samt Amtsrådsforeningen inviteres til at overvære mødet som tilhørere

at tilhørerpladserne herudover fordeles efter et først til mølleprincip

at der ikke bliver adgang for tilhørerne til at stille spørgsmål under mødet, men

at der via et link på startsiden på Folketingets netsted www.folketinget.dk etableres en adgang til at indsende forslag til spørgsmål vedrørende beretningen til Retsudvalget. Modtagne spørgsmål kopieres og fordeles forud for mødet til spørgepanelsdeltagerne samt ombudsmanden.

Med venlig hilsen
Jørgen Nielsen,
udvalgssekretær.